

3 måneder i paradys

Skrevet af: Mathias Hernandez Kristensen
Støttet af: Kirsten Wiedemanns Mindelegat

Loural Eco Village – en fantastisk lille landsby, langt oppe i bjergene, i det centrale Portugal. Et sted som har fået en stor plads i mit hjerte, efter et meget lærerigt ophold på 3 måneder. Jeg landede aftalen i januar, og brugte derefter de næste 4 måneder på at drømme mig væk til varmen. Da dagen endelig kom, stod det ned i stænger, så jeg kunne ikke blive mere klar til at komme afsted. Jeg ankom til Lissabon, hvor jeg tilbragte 2 dage inden jeg drog ud mod bjergene, hvor jeg på halvvejen blev hentet af 2 venlige sjæle, som også arbejdede på stedet. Da vi kom til Loural, fik jeg en rundvisning og en lille forklaring om hvad stedet gik ud på og hvordan tingene fungerede.



Loural eco Village er en gammel landsby, som er blevet totalt renoveret og nu fungerer som retreats for diverse workshops, såsom yoga

ophold, handpan klasser, fløjte workshops og meget mere. Derudover drømmer de om at blive selvforsynende, og det er så her jeg kommer ind i billedet. Stedet har eksisteret i 1,5 år og da jeg ankommer, er det minimalt hvor meget af jorden de har dyrket på. Faktisk er alt tilgroet, så jeg starter den første uge med at rydde 3 store køkkenhaver, som viser sig at være perfekte til at dyrke grøntsager på.



Jeg starter kort efter, med at sætte en mindre produktion i gang i de 3 haver, med småplanter fra det lokale marked og frø de selv har høstet i området. Derudover har de 2 væksthuse, med plantekasser, som jeg også sætter i gang. Den første 1,5 måned går med igangsættelse af produktionen, vedligeholdelse, pasning og plejning - samtidig med at jeg nyder omgivelserne og mine nye bekendtskaber.



I landsbyen bor der et fransk par, som har startet stedet, deres 14-årige søn, en ældre fransk dame, som er medejer og et brasiliansk par, som hjælper til i haven og hvor der ellers er brug for hjælp. Derudover omgås man også gæsterne, som deltager i de forskellige retreats. Senere hen kom der endnu en brasiliansk kvinde, som har arbejdet med permakultur de sidste 10 år. I fællesskab var vores agenda at anlægge en permakulturs-have på 1 hektar, så der kunne blive dyrket endnu flere grøntsager, frugt og bær. Dette var utrolig lærerigt, da jeg både fik lov til at designe bedene på computer og senere fysisk. Vi mødtes hver morgen kl 7 og knoklede igennem til kl 12, hvor der var frokost, derefter siesta og når varmen havde lagt sig, startede vi igen. Alt arbejde var manuelt, da det ikke var muligt at få større

maskiner igennem terrænet - det var vigtigt at få nok vand i løbet af dagen. Vi lavede bedene en ad gangen, og ligeså snart vi var færdige, startede vi med at plante/så. Dette gjorde det muligt at starte processen med at blive selvforsynende, så hurtigt som overhovedet muligt.



dette unikke ophold, har fået mig til at indse hvor vigtigt det er at dyrke på en mere bæredygtig måde og hvor stor en forskel du rent faktisk kan gøre med få midler. Derudover har jeg lært utrolig meget, som jeg kan tage med videre i gartnerfaget og i livet. Det er bestemt ikke sidste gang jeg rejser med et sådanne formål.

